
Svet za oponou XVIII – Viktor Timura (Talk show mesačníka Zem a Vek) | 1

Védické Světoponímání našich Předků

 
Obsah:
Talk show časopisu Zem & Vek – Svet za oponou, 17. 12. 2015
Vystúpenie Viktora Timuru počas decembrovej besedy v “Svet za oponou”.

2.45 – naše dějiny jsou výrazně jiné, než jak nám je současní historici a ve škole podávají
– faktografie dějin Evropy: Zamlčané dejiny
– důležitost poznání své vlastní minulosti resp. etnogeneze Slovanů
6.00 – historie Slovanů je mnohem bohatší, než většiny evropských národů
– snaha na vymazání informací o této slovné historii
– slovanské etnogeneze podle Oswalda Spenglera
6.35 – slovanská historie sahá před náš letopočet a je mnohem bohatší, než se uvádí
– západní historiografie vydělila a potlačila slovanskou historii z evropských dějin
8.00 – Oswald Spengler a Třetí říše: teorie rozdělení národů (paratizování, soběstačnost)
9.35 – kritika současných evropských dějin a pochybných konceptů západních dějin
– největší část lidských dějin není pokryta písemným dokladem
12.15 – filozofie dějin jako jediná řeší nedostatek písemných dokladů
– metodologickým východisek pro studium historie musí být samotný člověk, jeho původ, vznik a
vývoj
14.10 – dvě navzájem protichůdné teorie o vzniku a původu člověka: první (monogenetická – původ v
Africe, multiregionální – původ v Asii)
16.55 – sledování vývoje člověka je nejdůležitější
– řeč člověk získal až 45 000 l. př. n. l.
19.17 – schopnost mluvit v ucelených větách vzniká u člověka až na konci doby ledové
– začínají se utvářet nové jazyka na území Evropy: keltský, germánský a (pra)slovanský
22.25 – úryvky textů/řeči z Velké Moravy (Proglas)
23.34 – západní historici vynaložili velké úsilí k zamlčení a potlačení historie Slovanů
– plány současných západních politiků proti Slovanům

Viktor Timura komentuje málo známou historickou zkušenost Slovanů od doby Velké Moravy,
slovenského obrození pod vedením Ľudovíta Štúra až po dnešní Evropskou unii.
Kulturológ a filozof Viktor Timura, autor monografií Dávnoveká Európa a Zamlčané dejiny, hovorí o
inom pohľade na ľudskú históriu a Slovany.

Všechny videa najdete na našem kanálu RuTube „Šíření Slovanství a národní identity“

https://rutube.ru/video/person/1378087
http://www.hupso.com/share/

